
 
Il Rettore 

 
 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia di Viterbo, emanato con il D.R. 08 giugno 
2012, n. 480, ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e modificato con il D.R. 11 marzo 2019, 
n. 185;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 16 ottobre 2012, n. 823, successivamente 
modificato, da ultimo, con D.R. 23 novembre 2023, n. 545;  
VISTO il Regolamento d’Ateneo per la stipula degli accordi internazionali e l’accesso ai fondi per la 
mobilità, emanato con D.R. 13 maggio 2015, n. 496, successivamente modificato, da ultimo, con D.R. 
22 dicembre 2022, n. 675 e, in particolare, l’art. 2; 
VISTO il Piano Strategico 2022/2024 deliberato nelle sedute del Senato Accademico e del Consiglio 
di Amministrazione nelle sedute rispettivamente del 19 luglio 2021 e del 21 luglio 2021 
VISTO il P.I. A.O. 2024/2026 approvato dal Consiglio di amministrazione in data 31 gennaio 2024 e, 
in particolare, gli obiettivi relativi al potenziamento della dimensione internazionale; 
VISTO la Programmazione delle attività per l’internazionalizzazione - a.a. 2024/2025 deliberata della 
seduta del C.d.A. e del S.A. del 30 novembre 2023; 
VISTE le Linee Guida di Ateneo per l’incentivazione dell’internazionalizzazione dei corsi di studio 2024; 
CONSIDERATO che, al fine di favorire l’immatricolazione di studenti stranieri ai corsi dell'Università 
degli Studi della Tuscia, è stata programmata la Unitus Academy student week, rivolta a studenti 
internazionali di Scuola Superiore, iscritti al 11° o al 12° anno del loro percorso di studi, che sono 
interessati a iscriversi a un corso di laurea triennale di questo Ateneo; 
VISTO che, con Decreto Direttoriale n. 100/2024, è stata indetta una procedura selettiva per 
l’attribuzione di complessivi n. 6 contributi di importo pari a euro 7.000 ciascuno per la copertura delle 
spese di viaggio, vitto e alloggio di 6 gruppi di studenti in visita e per l’organizzazione di tutte le attività 
connesse;  
VISTO il D.R. 14 marzo 2024, n. 129, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per 
la valutazione delle domande presentate a valere sul sopra citato bando;  
VISTI i verbali della suindicata Commissione, riunitasi il 19 marzo 2024; 
CONSIDERATO che l’art 4 del bando prevede, in caso di disponibilità di fondi residui nel budget, il 
finanziamento di un numero superiori di domande; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 

DECRETA  
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della commissione di valutazione delle domande, di cui in premessa, e i seguenti 
elenchi degli idonei ammessi a contributo, ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso:  
 

 Nom.Scuola Paese Risultato 

1 Colegio National Baritiu Romania IDONEO/AMMESSO AL 
FINANZIAMENTO 

2 Scuola Italiana Tsiskari Georgia IDONEO/AMMESSO AL 
FINANZIAMENTO 

3 Liceo Privato ‘L’ideale Tunisia IDONEO/AMMESSO AL 
FINANZIAMENTO 

4 Colegui National Mihai 
Eminescu Romania IDONEO/AMMESSO AL 

FINANZIAMENTO 





 
Il Rettore 

 
 

5 Liceul Teoretic Dante 
Alighieri Romania IDONEO/AMMESSO AL 

FINANZIAMENTO 

6 Scuola Statale Italiana 
di Atene Grecia IDONEO/AMMESSO AL 

FINANZIAMENTO 

7 Colegio National 
Gheroghe Sincai Romania AMMESSO con RISERVA (da finanziare 

con altri fondi) 

8 Colegiu Ion neculce Romania AMMESSO con RISERVA (da finanziare 
con altri fondi) 

 
Entro 5 (cinque) giorni lavorativi dalla pubblicazione della graduatoria, l’assegnatario dovrà far pervenire 
all'Università degli Studi della Tuscia, tramite e-mail all’indirizzo protocollo@pec.unitus.it e in cc a 
international.cds@unitus.it, pena la decadenza dal beneficio del contributo, il modulo di accettazione in 
allegato.  
 

Art.2 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione nella pagina web del sito di Ateneo: 
https://www.unitus.it/internazionale/academy-week/ 
Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti comunicazione agli interessati dell’esito della selezione. 
                                      
 

Prof. Stefano Ubertini 

mailto:protocollo@pec.unitus.it
https://www.unitus.it/internazionale/academy-week/

		2024-03-21T14:46:29+0000
	UBERTINI STEFANO




